1 / 1

 メディアリリース

2014年 7月 18日（金）

報道関係者各位

日本ブラインドサッカー協会

理事長 釜本美佐子

9月に 4カ国対抗の国際親善大会に出場
ブラインドサッカー フランス遠征で強豪国と対戦

平素より、ブラインドサッカーにご厚意を賜り厚く御礼を申し上げます。

日本ブラインドサッカー協会(東京都新宿区・理事長 釜本美佐子)は、9月 3日(水)から 8日(月)まで

フランス・パリにブラインドサッカー選手を派遣し、フランス、アルゼンチン、スペインと 4カ国対抗

の国際親善大会に出場することを決定いたしました。急遽、大会の開催が決まったため、遠征メンバー

の決定には、もうしばらくの時間を要しますが、魚住稿・日本代表監督が率い、日本代表強化指定選手

も含まれる見込みです。

同大会に出場するアルゼンチン、スペイン、フランスは、いずれもパラリンピックでメダルを獲得し

たことがある国で、日本で開催する世界選手権(11月 16-24日・代々木競技場フットサルコート)にも出

場します。この親善大会に、各国の代表クラスの選手が出場することになれば、世界選手権の前哨戦と

も言える戦いになります。大会の概要は下記の通りです。

1. 主催：COMMISSION CECIFOOT HANDISPORT

2. 参加国：フランス、アルゼンチン、スペイン、日本

3. 会場：パリ市内、近郊で調整中

4. 日程

9月 3日(水) チーム到着、練習

9月 4日(木) 午前 練習 ／ 14:00  開会式 ／ 14:30 第 1試合 ／ 16:00 第 2試合

 9月 5日(金) 14:30 第 1試合 ／ 16:00 第 2試合

 9月 6日(土) 14:30 第 1試合 ／ 16:00 第 2試合 ／ 18:00 閉会式

 9月 7日(日) チーム出発

現時点で主催者側から当協会に伝えられている情報に基づいたものです。遠征メンバーおよび大会の詳

細については、改めてお伝えいたします。

本件に関するお問い合わせ

日本ブラインドサッカー協会 事務局

E-mail: media@b-soccer.jp

協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp

住所：〒169-0073 東京都新宿区百人町 1-23-7 新宿酒販会館 2階

電話：03-6908-8907 FAX：03-6908-8908